СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             Третий созыв
  Тридцать восьмое внеочередное заседание

РЕШЕНИЕ  № 38-2
от    14   марта  2018

О внесении изменений
в Решение Совета депутатов
МО Красночабанский сельсовет
 № 29-6 от 02.11.2017 ««Об утверждении
 Положения  о земельном налоге»

          Руководствуясь  Налоговым  Кодексом  Российской  Федерации и с внесениями изменений в Налоговый Кодекс Российской  Федерации, на основании Устава МО Красночабанский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области   Совет  депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, протеста прокурора Домбаровского района № 7-1-2018 от 13.04.2018 , Совет депутатов решил:
1. Внести дополнения в Положение « О  земельном  налоге» :
1.1 дополнить пункт 5» Порядок предоставления налогоплательщиками документов , подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» абзацем 4 следующего содержания: « В случае изменения в течение налогового (отчетного) периода вида разрешенного использования земельного участка, его перевода из одной категории земель в другую и (или) изменения площади земельного участка исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении такого земельного участка производится с учетом коэффициента, определяемого в порядке, аналогичном установленному пунктом 7 статьи 396 НК РФ.»
    2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования
Красночабанский сельсовет

Председатель Совета депутатов                                                      М.З.Суенбаев

Разослано: депутатам Совета депутатов; администрации района, прокуратуре района,  в дело